CÔNG ĐOÀN NGÀNH Y TẾ LAI CHÂU

CÔNG ĐOÀN CƠ SỞ TRUNG TÂM

Y TẾ THAN UYÊN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /CĐCS-VP
Vv tuyên truyền, phổ biến, quán triệt và tổ

chức thực hiện Chỉ thị 28-CT/TW của Bộ

Chính trị

Than Uyên, ngày 29 tháng  5  năm 2024

Kính gửi: Các tổ Công đoàn.

Thực hiện Kế hoạch số 228-KH/ĐU, ngày 22/5/2024 của Đảng uỷ Trung

tâm Y tế Than Uyên về việc Thực hiện Chương trình hành động số 48-CTr/TU,

ngày 17/4/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy thực hiện Chỉ thị số 28-CT/TW,

ngày 25/12/2023 của Bộ Chính trị về tăng cường công tác chăm sóc, giáo dục và

bảo vệ trẻ em đáp ứng yêu cầu phát triển đất nước phồn vinh, hạnh phúc. Ban

chấp hành Công đoàn cơ sở Trung tâm Y tế Than Uyên đề nghị các Tổ công

đoàn thực hiện tốt một số nội dung như sau:

1. Triển khai tuyên truyền đến đoàn viên, người lao động Chỉ thị số 28-

CT/TW, ngày 25/12/2023 của Bộ Chính trị về tăng cường công tác chăm sóc,

giáo dục và bảo vệ trẻ em đáp ứng yêu cầu phát triển đất nước phồn vinh hạnh

phúc. Nội dung một số các nhiệm vụ giải pháp của Chỉ thị cụ thể như sau:

2. Triển khai các giải pháp tại Kế hoạch số 228-KH/ĐU, ngày 22/5/2024

của Đảng uỷ Trung tâm Y tế Than Uyên để đảm bảo công tác chăm sóc, giáo

dục, quyền trẻ em và bảo vệ trẻ em; tạo điều kiện cho trẻ em được tham gia vào

các vấn đề có liên quan trong gia đình, nhà trường, tổ chức của trẻ em.

(Có các văn bản gửi kèm)

Ban chấp hành Công đoàn Trung tâm Y tế Than Uyên, yêu cầu các tổ

công đoàn trực thuộc nghiêm túc triển khai các nội dung trên tới toàn thể cán bộ,

viên chức, người lao động.

Nơi nhận:

- Ban giám đốc TTYT;

- Các tổ công đoàn;

- Lưu: CĐCS.

TM. BCH CÔNG ĐOÀN

CHỦ TỊCH

Đinh Xuân Thủy

		2024-05-31T01:13:40+0700

		2024-05-31T14:13:55+0700

		2024-05-31T14:13:55+0700